

Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 33 15 95

Årsrapport 2022



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13

Ledelsesberetning

Overordnet

Situationen hos DIF IKC (Ildrættens Kompetence Center), der er vores bogholderi, har gennem de sidste par år været presset, hvilket er noget I alle har kunnet mærke i form af diverse udfald og forsinkelser. Årsagen skyldes underbemanning hos IKC, hvilket de først har fået rettet op på i efteråret 2022 og det er reelt først helt ved slutningen af 2022, at vi kommer helt på niveau. Udover at I har kunnet mærke det ift. udsendelse af fakturaer med mere, så har det også haft den effekt, at det ikke har været muligt at ændre kontoplanen, som vi ellers skriver i ledelsesberetningen for 2021 skal ske. Det er nu sket pr. 01.01.2023, så fremadrettet er det på plads, men revisionen har samme udfordringer ift. regnskabet for 2022 som ved 2021, derfor medfølger der et internt regnskab, der opstillingsmæssigt er i tråd med den måde som vores budget er opstillet på. I år har vi ved noter valgt at vise de enkelte punkter både indeholdt markedsføring, personale og organisation, og uden disse for at gøre det nemmere at sammenholde tallene med Årsrapport.

Regnskabsåret 2022 er det første år i den nye Strategiaftale med DIF (2022-2025). Den tidligere Strategiaftale med DIF (2018-2021) udløste i 2021 kr. 2.070.000, hvor den nye Strategiaftale med DIF (2022-2025) udløser kr. 1.750.000 om året. Hvilket betyder en nedgang kr. 320.000 i indtægter fra Strategiaftalen med DIF fra 2022 til og med 2025.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et underskud på 8 t.kr. mod budgetteret overskud på 39 t.kr., og således 47 t.kr. dårligere end forventet, hvilket modsvarer ca. 0,5% afvigelse ift. samlede omsætning. Dette anses for værende yderst tilfredsstillende, ikke mindst i betragtning af fald på 320 t.kr. i strategistøtte. Det er værd at nævne at der i regnskab 2022 medgår hensættelse til strategispor på samlet ca. 34 t.kr. som påvirker regnskabet negativt. Årsagen til denne hensættelse skal findes i at strategiaftalen med DIF er sådan skruet sammen, at den samlede støtte for Strategiaftale 2022-2025 bliver udbetalt med en lige stor sum i hvert af de fire år, uagtet om omkostningerne reelt også fordeler sig således.

Samlet set er turneringsindtægter over budget, men billedet er mere nuanceret. Holdtilmeldinger og licenser er under budget med henholdsvis 30 t.kr. og 231 t.kr. og årsagen ses på nedenstående licensopgørelse. Indtægter på Cheerleading konkurrencer er over budget med 707 t.kr., hvilket skyldes vi har afholdt alle 3 konkurrencer med mange flere udøvere og tilskuere end budgetteret. Det medfører at omkostninger også er over budget med 556 t.kr. hvilket betyder at det samlede overskud på Cheerleading konkurrencer er ca. 150 t.kr. over budgetteret. Indtægter til dommerudgifter i Amerikansk Fodbold er over budget med 22 t.kr., hvilket skyldes flere kampe end budgetteret, og det ses af udgifter til Amerikansk Fodbold turnering er 25 t.kr. over budget – så det udligner hinanden. Landsholdsindtægter og udgifter hænger sammen, og der er nederst på interne regnskab en komplet oversigt over de enkelte hold, overordnet kan det ses at der er et overskud ift. budget på 8 t.kr. Der er udsving på de enkelte på den ene og den anden vej, men alt er indenfor det acceptable, og de største udsving skyldes valutakurser på de hold der har været i USA. Andre indtægter er 300 t.kr. under budget, og det skyldes i høj grad at indtægter for uddannelser er 298 t.kr. under budget, hvor den primære årsag er, at nogle uddannelser i amerikansk fodbold er blevet aflyst. Vi kan oplyse, at vi har ændret praksis ift. aflysninger af træneruddannelser, således vi gennemfører uddannelser selvom der er underskud, da trænere er et af de vigtigste områder ift. fastholdelse og vækst. Aflysninger i uddannelser for amerikansk fodbold, samt besparelser på cheerleading uddannelser gør at udgifter til uddannelser er under budget, for amerikansk fodbold med 295 t. kr., og for cheerleading med 32 t.kr. Ser man ser bort fra udgifter til Markedsføring, Personale og Organisation, så giver uddannelser samlet et meroverskud på 26 t.kr. ift. budget. Under andre indtægter så er sponsor 25 t.kr. under budget, hvilket er Rejsechefen der efter corona gerne ville starte med 25 t.kr., men aftalen for 2023 er tilbage på 50 t.kr. Derudover så er andre indtægter 21 t.kr. over budget, hvilket primært skyldes flere diverse indtægter end budgetteret. Under indtægter ses også 108 t.kr. for Initiativpuljen, der udløste 150 t.kr. i tilskud, men hvor de 42 t.kr. er hensat til omkostninger i 2023. Samlet set så er indtægter 182 t.kr. under budget, hvilket svarer til ca. 2%

På omkostningssiden, så er Organisation samlet set 11 t.kr. over budget, svarende til ca. 2 % der er fordelt på forskellige underpunkter, hvor nogle er over budget og andre under budget. Husleje er 19 t.kr. over budget, hvilket skyldes de generelle huslejestigninger vi så i 2022. IT/porto/kontorartikler/med mere er 22 t.kr. over budget primært som følge af kontorassistent Jonathan forlod DAFF og vi måtte

finde og ansætte ny kontorassistent, samt at vi i 2021 har flyttet nogle omkostninger til IT fra kontingenter til IT-ydelser. Forsikringer er over budget med 8 t.kr., hvilket skyldes stigning i sundhedsforsikring og DIFs kollektiver forsikring. Kontingenter 10 t.kr. under budget, hvilket skyldes vi har flyttet nogle omkostninger til fra kontingenter til IT-ydelser. DIF økonomifunktion er 25 t.kr. under budget, hvilket primært skyldes indgåelse af aftale om ekstra rabat i 2022 pga. IKC/DIF økonomi's udfordringer med at levere de aftalte ydelser. Repræsentation og gaver er 6. t.kr. over budget, hvilket primært skyldes reception i forbindelse med at Lars Carlsen stoppede som landstræner efter 28 år på posten. Der blev ikke indkøbt tøj til administrationen i 2022. Vi har haft større renteudgifter på 6 t.kr. i 2022 end budgettet, og der er ikke fundet anledning til afskrivninger i 2022.

På Personale er der overordnet set 0%afvigelse, dog er det værd at bemærke at transport er 69 t.kr. under budget, hvilket primært skyldes at en del af transport på medarbejdere er flyttet ud under de aktiviteter transporten vedrører. Feriepengeforpligtigelser er 35 t.kr. over budget, hvilket primært skyldes at Jonathan fratræder.

Markedsføring er 16 t.kr. over budget, hvilket er et valg vi har truffet for at skabe som meget som muligt synlighed for vores idrætter. Initiativpuljen ligger under markedsføring, men er ikke på budget, da det var en ansøgning vi lavede i 2022 og som vi fik godkendt på total 150 t.kr. hvoraf de 42 t.kr. er henlagt til omkostninger i 2023.

Forbundets aktiviteter og målsætninger

Forbundets aktiviteter har i 2022 har for første gang siden 2019 praktisk taget været upåvirket af corona. Flag football og Amerikansk Fodbold har gennemført deres turneringer på normal vis, og for første gang siden 2019 har at vi haft et komplet konkurrenceår i Cheerleading, og derfor også for første gang siden 2019 kunne afholde Danmarksmesterskaberne i Cheerleading.

Aktiviteterne er derfor i forhold til sidste år ens og fordeler sig på følgende hovedområder:

- Turnering i sportsgrenene Amerikansk Fodbold, Flag football og Cheerleading
- Landsholdsaktiviteter – alle 3 idrætter har haft landshold i aktion i 2022. Cheerleading deltog ved VM i Orlando med både et All Girl landshold og et COED landshold. Amerikansk Fodbold deltog ved U17 NM i Finland, og U19 EM i Østrig, mens herre-landsholdet spillede EM-kvalifikationskampe (en ude og en hjemme). Flag Football deltog ved World Games i Birmingham, Alabama.
- DIF strategiaftale
- Generel administration og assistance til medlemmerne

Der er fortsat et stort fokus på medlemsudviklingen som i forhold til tidligere har udviklet sig som vist nedenfor.

I den forbindelse er vi forståelsens skyld, nød til at forklare, at cheerleading har en licens der løber efterår til forår. Dette giver i denne sammenhæng lidt udfordringer, idet de licenstal der medtages for cheerleading er fra sæsonen sidste konkurrence. Det betyder, cheerleading licenstal for 2019, dækker over sæson 18/19, ligeledes for 2020, der dækker over 19/20. Dette giver ikke et korrekt billede af status for cheerleading. Det ses især i 2021, hvor vi var uden DM og Spring Cup forår 2021, og derfor kun har 2021 licenstal i forbindelse den delvis online Cup 2020 i december 2020. Licenstal for cheerleading 2022 er fra DM 2022, og ved Jule Cup 2022 var 1058 mod 843 i 2021 og ved Spring Cup 2023 var der 1383 mod 1022 i 2022.

Ift. licenstal og CFR tal, så har vi valgt at tillægge en sammenligning i år på 2019 til 2022. Dette gøres for at sammenligne tal før corona og til nu.

Licenstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2031	1104	167
2020	1740	1198	174
2021	1820	457	152
2022	1678	1308	90
Udvikling i % 19/20	-14%	+9%	+4%
Udvikling i % 20/21	+5%	-62%	-13%
Udvikling i % 21/22	-8%	+186%	-41%
Udvikling i % 19/22	-17%	+18%	-46%

CFR-medlemstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2444	1783	167
2020	2450	1926	192
2021	2314	1728	173
2022	2016	1969	125
Udvikling i % 19/20	+0%	+8%	+15%
Udvikling i % 20/21	-6%	-10%	-10%
Udvikling i % 21/22	-13%	+14%	-28%
Udvikling i % 19/22	-18%	+10%	-25%

Note: Opdelingen på CFR-tallene mellem Amerikansk fodbold og Flag football er sket på baggrund af licenstillene, da der ikke findes en særskilt opgørelse i CFR mellem de to sportsgrene.

Cheerleading er i fin fremgang med vækst på ca. 18% fra før corona i 2019 og til efter corona i 2022. Derimod er både Amerikansk Fodbold og Flag Football i kraftigt fald, så ingen tvivl om, at rekruttering fortsat skal være i fokus fremover, og de første vækstindsatser med afsat i egenkapitalen er sat i værk.

Forventning til kommende regnskabsår og kapitalberedskab

Budgettet for det kommende regnskabsår viser mindre stigning i indtægter, men også udgifterne stiger tilsvarende, dertil skal det tillægges at der er afsat 300 t.kr. af egenkapitalen vil tiltag der kan hjælpe foreningerne med at skabe vækst.

Der er ved aflæggelsen af årsrapporten ikke indikationer på manglende likviditet og der er en forventning om fortsat at have tilstrækkelig finansiering for forbundets aktiviteter i året 2023.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	Budget 2022	2021
Indtægter				
Klubkontingent		224.320	240.000	191.050
DIF tilskud		2.480.000	2.480.000	2.795.000
Licenser		885.363	1.353.375	902.651
Sponsorer		25.000	50.000	0
Turnering/konkurrence		3.166.821	2.156.600	1.024.719
Arrangementer		65.332	45.000	378.367
Uddannelse		206.042	511.000	87.770
Landshold		2.223.791	2.700.000	1.122.133
Andre indtægter		229.475	152.000	99.556
Indtægter i alt		9.506.143	9.687.975	6.601.247
Udgifter				
Organisation		561.429	550.000	484.231
Personale		2.685.512	2.698.100	2.662.398
Bestyrelsen		43.512	47.500	8.454
Udvalg		7.706	25.000	4.244
Markedsføring		324.813	200.000	140.640
Vækst og udvikling		281.783	290.000	190.316
Turnering/konkurrence		2.167.099	1.596.500	739.684
Arrangementer		56.220	40.000	315.529
Uddannelse		167.747	491.900	72.876
Landshold		3.218.172	3.710.000	1.581.128
Udgifter i alt		9.513.995	9.649.000	6.199.500
Årets resultat		-7.852	38.975	401.746

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2022	2021
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Forudbetalinger		155.999	13.167
Tilgodehavender		802.580	797.015
Andre tilgodehavender		101.168	144.946
		<u>1.059.747</u>	<u>955.128</u>
Likvide beholdninger		1.338.027	1.250.970
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.397.774</u>	<u>2.206.098</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.397.774</u>	<u>2.206.098</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført fra tidligere år		1.060.584	658.838
Årets resultat		-7.852	401.746
Egenkapital i alt		<u>1.052.732</u>	<u>1.060.584</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		75.875	119.514
Mellemregning DIF		674.022	451.562
DIF Initiativpuljen		41.656	0
Kreditorer		403.610	418.544
Feriepengesættelse		149.879	155.894
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.345.042</u>	<u>1.145.514</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.397.774</u>	<u>2.206.098</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.397.774</u>	<u>2.206.098</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nadia Panzio

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 7b114c37-6f0a-481b-95b8-1eb68fc4e109

IP: 193.138.xxx.xxx

2023-04-27 19:05:58 UTC



Jesper Qvist

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 0570a37e-95f5-4c51-b5df-2c25de5ecd94

IP: 2.131.xxx.xxx

2023-04-27 20:01:23 UTC



Hanne Obling Thomsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 5be9014a-1b72-44b5-a714-797dc774d326

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-27 20:02:46 UTC



Michael Søren Pasieczny

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: b111bd13-605c-4507-94a1-d172f8ba36d7

IP: 193.138.xxx.xxx

2023-04-27 20:03:41 UTC



Dagh Schwartz-Kristensen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 45ba57bc-7fa4-466d-8c3e-904869620722

IP: 193.138.xxx.xxx

2023-04-28 08:38:37 UTC



Mikkel Bo Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: fcf3543b-2e00-4105-b247-1cb5874bf160

IP: 213.32.xxx.xxx

2023-04-28 09:55:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: J6GYF-F2JWB-VGKTU-P33DG-684LC-C2NJA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Carlsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: a10882dd-6524-4828-a066-d8551e062169

IP: 37.120.xxx.xxx

2023-05-01 06:21:38 UTC



Michael Weidick Planeta

Client Signer

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 9f92a156-23ad-4f90-b9ef-357b19908a51

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-05-02 06:16:36 UTC



Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-05-03 09:29:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>